


Treść petycji: 
- przepis, do którego należy wprowadzić zmiany, 
- treść proponowanego brzmienia przepisu

Art. 14.1 ust.3 Ustawy z dnia 28 lipca 

1983 r. o podatku od spadków i darowizn

treść proponowanego brzmienia przepisu:

Art. 14. 1. Wysokość podatku ustala się w 

zależności od grupy podatkowej, do której 

zaliczony jest nabywca. 2. Zaliczenie do 

grupy podatkowej następuje według 

osobistego stosunku nabywcy do osoby, od 

której lub po której zostały nabyte rzeczy i 

prawa majątkowe. 3. Do poszczególnych 

grup podatkowych zalicza się: 1) do grupy I 

– małżonka, zstępnych, wstępnych, pasierba, 

zięcia, synową, rodzeństwo, ojczyma, 

macochę i teściów  oraz rodzinę w 

rozumieniu  art. 6 pkt. 14 Ustawy z dnia 12 

marca 2004 r. o pomocy społecznej 



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 pkt. 14 Ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej rodzina jest 

zdefiniowana jako osoby spokrewnione lub 

niespokrewnione pozostające w faktycznym 

związku, wspólnie zamieszkujące i 

gospodarujące. Wymienione w powołanej 

ustawie osoby niespokrewnione pozostające w 

faktycznym związku, wspólnie zamieszkujące i 

gospodarujące są często osobami najbliższymi.  

Ustawa wymagająca zmiany jest reliktem 

komunistycznego systemu, lekceważącego prawa

człowieka. Została uchwalona kilka dni po 

zakończeniu Stanu Wojennego, który stał się 

początkiem znanej akcji represyjnej wobec części

naszego społeczeństwa. Starzejące się 

społeczeństwo wymaga szczególnego 

poszanowania więzi międzyludzkich. Trudny do 

zaakceptowania w naszej kulturze i tradycji jest 

brak  uszanowania woli zmarłego. 

Uchwalona w Wolnej Polsce, w roku wejścia 

naszego kraju do Unii Europejskiej ustawa o 

pomocy społecznej precyzyjnie definiuje rodzinę 

zgodnie z europejskimi standardami i prawami 

człowieka. Jest powszechnie wykorzystywana 

przy wydatkowaniu środków publicznych dla 

obywateli. Budżet Państwa zyskuje poprzez 

ograniczenie wydatków na pomoc społeczną czy 

różne subwencje dotacje, kierując się wartością 

średniego dochodu na członka rodziny w 

rozumieniu tej ustawy. Wieloletnia praktyka 

urzędnicza oraz orzecznictwo sądowe potwierdza

zasadność takiej definicji rodziny. Kolejnym 

zyskiem dla Budżetu Państwa będzie 

ograniczenia emigracji części społeczeństwa do 

innych krajów Unii Europejskiej, gdzie kwestie 

prawa rodzinnego i spadkowego zostały 

precyzyjnie uregulowane. Dalsze utrzymywanie 

takich przepisów będzie prowadzić  do 

nieuchronnej kolizji z prawem europejskim.
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